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Cinéma « Art et essal » EDEN
STUDIO

Rapport annuel 2013

du délegataire
MJC-CS du Briangconnais

(] /
EDEN Studio



Objet de la délegatis

Exploitation de la salle de cinéma « art et
essal » Eden-Studio (98 places)

Mission de programmation : exclusivement art
et essal ; participation a « Ecole au cinema »,
« College au cinéma », « Lycéens et apprentls
au cinema »

Mission d’animation de la salle (programme pour
toutes tranches d’ age, en cohérence avec les
politigues et actions des partenaires locaux

Mission de gestion

Mission de partenariat : avec les associations
locales, avec les partenaires institutionnels
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Duree de la delegz

5 ans : du 2 octobre 2010 au 2 octobre 2015

Le délegataire

La MJC- Centre social du Brianconnais
depuis 17ans
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Labels

Trois labels accordes par le CNC (Centre
National de la Cinématographie) :

* Recherche et Découverte
» Patrimoine et Répertoire
 Jeune Public
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Ressources hume

 Le fonctionnement est assure par 2
projectionnistes permanents en CDI

1 aide-projectionniste remplacant
* En tout, pres de 2 ETP opérationnels.
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Nb films projetés 189 221
Nb de films A&E 154 206
Nb de séances 1024 1122

Nb de séances A&E 829 803
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Animations 20

 Festival Téléerama
e Les rendez-vous d’ automne

¢ 46 soirées d’animation en lien avec de
nombreuses associations du Brianconnais
et évenements culturels
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Education al i

Coordination departementale des
dispositifs :

« College au cinéma »

« Ecole et cinéma »

« La ronde du cinéma »



Fréquentation 26

Nb Entrées

Abonneés

Plein tarif

Tarif réduit
Chomeurs -25 ans
Scolaires

gratuits

Cartes
abonnements

Opéra

21 645

6 836
5327
1374
4 263
2 540
315

651

357

22 943

5944
5944
1 493
4 013
2 844
301

1185

661
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Compte de résure

Charges 186 117€ 162 795 €
Locations films 48 958, 45 € 54 225 €
SERVA (compta...) 6 636 € 6 629 €
Salaires et charges 81 914,18 € 57 004 €

'excédent est de 626 €



Compte de résure

Total Produits

Entrées

Abonnements

Scolaires

Mise a dispo salle

CNC
Canal +

Etat/Drac

Contributions
numeériques

175 171€
104 358 €
9199,08 €
5591,13 €
940,63 €

21 000 €

1178,98 €

5000 €
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163 421 €
115 962 €
7595,36 €
7511,49 €
334,44 €
23000 €
1000,28 €
5000 €

1253 €
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Projets

Demande de travaux de modernisation :
- Eclairage de la salle (vétuste)

- Installation d’un rideau noir de protection de I'’écran en fond
de scene

- Amélioration de la caisse et de 'accuell
(étroitesse et tres mauvaises conditions de travail ; sonorite)
- Changement systeme son

- Signalétique : la situation géographique de 'Eden Studio
exige une signalétique urbaine plus efficace, particulierement
pour les périodes touristiques.

- Protection pour la partie extérieure de la climatisation.
- un ordinateur
- Acoustique de l'accueill



